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Nr 262

Av herr Westberg m.fl., om översyn av dyrortsgruppcrimjcn.

(Lika lydande med motion nr 201 i Första kammaren)

I det statliga lönesystemet ingår en lönedifferentiering efter dyrortsgrade- 
ring. På grundval av prisgeografiska undersökningar har landet delats upp 
i olika dyrortsgrupper. Avsikten är att dyrortsgrupperingen skall ge kom
pensation för differenser i levnadskostnaderna mellan olika orter och åstad
komma en geografisk standardutjämning mellan statstjänstemännen. Nu
mera finns tre olika dyrortsgrupper.

Ortsgrupperingsutredningen föreslog redan 1957 (SOU 1957:42) i prin
cip dyrortsgrupperingens slopande. I samband därmed kunde man tänka 
sig att för vissa områden, såsom Norrland och Stockholm, genom förhand
lingar mellan arbetsmarknadens parter bestämma eventuellt behövliga till- 
lägg.

Frågan behandlades i anledning av väckta motioner vid 1958 års B-riks- 
dag. Riksdagen begärde då en prisgeografisk undersökning som grund för 
nya överväganden rörande dyrortsgrupperingen. 1963 års riksdag förelädes 
proposition i ämnet. Riksdagen beslöt därvid att bevilja ett anslag för utfö
rande av den begärda undersökningen. Undersökningen blev klar 1965.

Ett antal motioner angående revidering av dyrortsgrupperingen till 1964 
och 1965 års riksdagar avslogs huvudsakligen med hänvisning till den på
gående dyrortsundersökningen.

Denna undersökning är nu avslutad och finns redovisad i Statistika med
delanden, H 1965:93. Undersökningen visar bl. a. att kommunblockens dyr- 
hetstal nu ligger närmare Stockholms än vid närmast föregående prisunder
sökning 1951. 10 kommunblock i ortsgrupp 3 och 26 kommunblock i orts- 
grupp 4 uppvisar dyrhetstal som motsvarar eller överstiger Stockholms. En 
tredjedel av kommunblocken med hälften av landets befolkning har erhållit 
indextal 970—1 029. Drygt hälften av blocken med två tredjedelar av lan
dets befolkning har erhållit indextal 960—1 039. Drygt 90 % av befolkningen 
hor i kommunblock med dyrhetstal 940—1 059 (Stockholm = 1 000).

Undersökningen visar att anledning nu finns att ånyo ta upp frågan om 
en revidering av gällande dyrortsgruppering. En sådan revidering har ock
så förutsatts av 1958 års B-riksdag. Revideringen måste i första hand syfta 
till att med utgångspunkt från det framkomna undersökningsmaterialet till
se att de kommunblock som nu befinner sig i för låg ortsgrupp omgrup
peras. Med hänsyn till den betydande utjämning i dyrhetshänseende som ägt 
rum bör även övervägas om tiden inte nu är mogen för eu avveckling av hela
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systemet med dyrortsgruppering. En sådan avveckling förutsätter dock att 
större olägenheter undvikes. Därvid bör beaktas möjligheten att genom ett 
enkelt system med tillägg kompensera statstjänstemän bosatta i områden 
med särskilt höga levnadskostnader, företrädesvis i Norrland.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte
1. hemställa om skyndsam översyn av dyrortsgrupperingen 

i syfte att på grundval av 1964 års dyrortsundersöknings ma
terial åstadkomma en rättvisare gruppering,

2. hemställa om närmare utredning av de problem, som kan 
komma att uppstå i samband med en avveckling av dyrorts- 
grupperingssystemet.

Stockholm den 25 januari 1966

Olle Westberg Mac P. Hamrin Sigvard Rimås
i Kalmar

Anders Jonsson M. Berglund


